



LVwA

Bitterfeld-Wolfen

Präsident Pleye und Oberbürgermeister Armin Schenk übergeben Ehrennadel des Landes an Maria Claudia Simon für ihre ehrenamtlichen Verdienste

Der Präsident des Landesverwaltungsamtes, Thomas Pleye und der Oberbürgermeister der Stadt Bitterfeld-Wolfen, Armin Schenk haben am Montag, den 19. August 2024 an Frau Maria Claudia Simon die Ehrennadel des Landes Sachsen-Anhalt übergeben.

"Es ist mir jedes Mal Ehre und Freude zugleich, die Ehrennadel im Namen des Ministerpräsidenten aushändigen zu dürfen. Frau Simons langjähriges Engagement um die Belange der Stadt Bitterfeld-Wolfen erhält nun so die angemessene Würdigung.", so Präsident Pleye zur heutigen Übergabe. "Der gesellschaftliche Zusammenhalt in den Städten und Gemeinden ist nicht zuletzt durch ein starkes ehrenamtliches Engagement zu erreichen. Dabei sind Personen unverzichtbar, die sich an die Spitze stellen und sich um Dinge kümmern, die das städtische Leben bereichern, Veranstaltungen organisieren sowie mit gutem Beispiel andere zum Mitmachen motivieren."

"Frau Simon vereint all diese Eigenschaften auf sich, war und ist somit ein wichtiger Motor und Motivator in der Stadt, der die vorbildliche Entwicklung Bitterfeld-Wolfens antreibt.", erläutert Oberbürgermeister Schenk die Rolle Frau Simons und ihren Verdienst. "Vieles, was das kulturelle Leben von Wolfen ausmacht, wäre ohne Frau Simon nicht möglich gewesen. 20 Jahre lang hat sie die Geschicke des Kultur- und Heimatvereins geleitet. Mit dem Wolfener Advent, den Konzerten zu den Wolfener Vereins- und Familienfesten oder den Volkswandertagen in Wolfen und Umgebung hat sie viele Formate geprägt, die die Menschen berührt und inspiriert haben. Mit ungebremstem Elan hat sie alle Herausforderungen angepackt und trotz mancher Widerstände erfolgreich gemeistert. Daher ist sie vorbildgebend für die ehrenamtliche Tätigkeit. Denn wer mit Herz und Verstand agiert, der bringt nicht nur sich, sondern auch unser Gemeinwesen voran."

Zu der Geehrten:

Frau Simon wurde am 27. August 1948 in Wolfen geboren und ist verheiratet. Sie erlernte den Beruf der Mess- und Regelungsmechanikerin in der Filmfabrik Wolfen und bildete sich dort zur Maschinenbauzeichnerin und Arbeitsnormerin weiter. Von 1990 bis 2007 war sie in der Stadtverwaltung Wolfen tätig und arbeitete zuletzt als Leiterin des Stadtarchivs.

Der Schwerpunkt des ehrenamtlichen Engagements von Frau Simon lag in ihrer Tätigkeit als Vorsitzende des Vereins "Kultur- und Heimatverein Wolfen e. V.". Von 2003 bis 2023 hat sich Frau Simon als Vorsitzende des Vereins "Kultur- und Heimatverein Wolfen e. V." engagiert.

Der Kultur- und Heimatverein gründete sich im Juli 1992 und ist seitdem eine feste Größe im gesellschaftlichen Leben der Stadt Bitterfeld-Wolfen. Der Verein kümmert sich um die Förderung des kulturellen Lebens und der Heimatverbundenheit mit Wolfen. So finden z.B. seit 1996 am "Volkswandertag" sowie am "Tag des Denkmals" Veranstaltungen statt. Großen Anklang finden Konzerte oder Ausstellungen zum "Vereins- und Familienfest" seit 1992, das Frauentags- und Frühlingsprogramm, Buchlesungen und nicht zu vergessen der seit 1992 stattfindende "Wolfener Advent". Hervorzuheben ist auch die Zusammenarbeit mit anderen Vereinen auch über die Stadtgrenze hinaus.

Zum Vereinsleben gehören zudem Wochenendfahrten, Exkursionen zu kulturhistorischen Stätten, das Feiern von Jubiläen und gemütliches Beisammensein.

Und ganz nach dem Motto, wer rastet, der rostet, kann Frau Simon ihr Ehrenamt noch nicht ganz loslassen. Sie hat versprochen, den Verein auch weiterhin zu unterstützen.

Hintergrund zur Ehrennadel:

Die Ehrennadel des Landes Sachsen-Anhalt wird seit dem Jahr 2000 als Zeichen der Anerkennung für langjährige hervorragende ehrenamtliche Tätigkeiten oder für eine weit über das normale Maß hinausgehende Erfüllung beruflicher Pflichten vom Ministerpräsidenten verliehen.

Jede Person kann ihre Anregungen zur Verleihung der Ehrennadel an die Vorschlagsberechtigten richten. Vorschlagsberechtigt sind die Mitglieder der Landesregierung, der Präsident des Landesverwaltungsamtes, die Landrätinnen und Landräte sowie die Oberbürgermeisterinnen und Oberbürgermeister der kreisfreien Städte.

Das Landesverwaltungsamt ist die zuständige Fachbehörde für allgemeine Ordensangelegenheiten.

Impressum:

Landesverwaltungsamt Pressestelle Ernst-Kamieth-Straße 2 06112 Halle (Saale) Tel: +49 345 514 1244

Tel: +49 345 514 1244 Fax: +49 345 514 1477

Mail: pressestelle@lvwa.sachsen-anhalt.de